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W poniedziałek (6.6) w II LO im. M. Kopernika w Cieszynie odbył się Powiatowy Dzień
Chemii, zorganizowany przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu
Chemicznego SITPChem, przy współpracy szkoły. Młodzi miłośnicy chemii mieli szansę
posłuchać wykładów, czy wziąć udział w konkursie.

Dzień Chemii to cykliczne wydarzenie organizowane przez SITPChem właśnie w czerwcu, ponieważ w pierwszą
niedzielę czerwca jest obchodzony Dzień Chemika.

Święto zostało zainicjowane przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego w Polsce, które
w tym roku będzie obchodzić 95-lecie założenia. Organizacja chemików wykorzystuje ten dzień do promowania
wiedzy chemicznej wśród dzieci i młodzieży, przypominać ważne odkrycia z tej dziedziny i ich wpływ na postęp
cywilizacji - Współczesny przemysł, medycyna, gospodarka i wiele innych dziedzin, wyglądałyby zupełnie
inaczej, gdyby nie wielkie odkrycia chemiczne – mówiła Teresa Wałga z SITPChem.

Wydarzenie rozpoczęło się od wykładu - W tym roku obchodzimy 200. rocznicę urodzin Ignacego
Łukasiewicza, patrona przemysłu naftowego i gazowniczego. By uczcić pamięć polskiego farmaceuty i
przedsiębiorcy naftowego, Sejm ustanowił rok 2022 rokiem Ignacego Łukasiewicza. Nie mogło więc być
inaczej i tematem przewodnim tegorocznego Dnia Chemii 2022 jest Ignacy Łukasiewicz i jego dokonania –
wyjaśniają przedstawiciele SITPChem.

PO pierwszym wykładzie na uczestników czekał kolejny – tym razem dotyczący farb i lakierów. Uczniowie, biorący
udział w Powiatowym Dniu Chemii mieli również szansę uczestniczyć w eksperymentach, wysłuchać programu
artystycznego oraz wziąć udział w konkursie wiedzy o Ignacym Łukasiewiczu (w rywalizacji wzięło udział 13 uczniów
z 5 cieszyńskich szkół. Zwyciężyła Anna Hernik z LOTE, na drugim miejscu uplasował się Michał Nowak z I LO
im. A. Osuchowskiego, a na trzecim stopniu podium stanął Bartłomiej Chudyk z Katolickiego Liceum
Ogólnokształcącego).

 

JŚ


	Powiatowy Dzień Chemii 2022

